
  

  

 

 

  

 

1/2 

 

 
 
RESOLUCIÓN de la Directora Gerente de la entidad pú blica Aragonesa de Servicios 
Telemáticos, por la que se publica los resultados o btenidos por los candidatos en las distintas 
fases del proceso y se aprueba la relación de aspir antes aprobados en la fase Oposición para 
cubrir un puesto con carácter temporal de Responsab le de Área de Seguridad y se fija la fecha 
de realización de la fase de entrevista. 
 

 
De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 18 de julio de 2018 de 
convocatoria de un proceso de selección para la provisión de un puesto de Responsable de Área de 
Seguridad, esta Dirección Gerencia, ha resuelto: 
 

 
Primero.-  Publicar las puntuaciones obtenidas por los candidatos en las fases de méritos y de 
oposición, que son las siguientes: 
 

DNI 
Fase de  

Méritos  

Ejercicio 1 
sobre 12 

ptos 

Ejercicio 2 
sobre 12 

ptos 

Ejercicio 3 
sobre 6 

ptos 

18031653K 20,50 9,96 2,25 1,51 

25185714R 18,00 4,32 7,25 4,54 

18444819S 32,50 4,32 2,25 4,85 

72057306P  22,50 5,76 6,00 3,94 

 
 

 
Segundo.-  Aprobar la relación definitiva de candidatos aprobados en la fase oposición y 
resultados de la citada fase de los candidatos presentados, de acuerdo con lo establecido en el 
apartado 2 de la bases de la Resolución de 18 de julio de 2018, fase de conocimientos, que 
establece “Esta fase será eliminatoria. Se valorará esta fase mediante la realización de 3 
ejercicios con una puntuación de hasta un máximo de 30 puntos distribuidos según lo siguiente: 

2.1. Ejercicio 1 . Puntuación máxima 12 puntos y corresponderá a un cuestionario tipo test 
relacionado con el temario detallado en ANEXO. Esta prueba se calificará de 0 a 12 puntos. 

La nota mínima para mediar será de 3,6 puntos.  

2.2 Ejercicio 2.  Puntuación máxima 12 puntos y corresponderá al desarrollo y resolución de un 
supuesto práctico sobre el temario detallado. Esta prueba se calificará de 0 a 12 puntos. 

La nota mínima para mediar será de 3,6 puntos.  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

. 
E

l 1
3
/1

1
/2

0
1
8
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

P
0
H

2
U

5
6
2
V

1
2
0
1
P

F
I.



  

  

 

 

  

 

2/2 

 

2.3. Ejercicio 3 . Puntuación máxima 6 puntos y corresponderá a un cuestionario psicotécnico de 
razonamiento lógico. Esta prueba se calificará de 0 a 6 puntos mediante puntuación centil de 
rango 0-99. La nota mínima para mediar será de 1,8 puntos.   

 

Se considerará que continúan el proceso de selección aquellos candidatos que alcancen una 
puntuación mayor o igual a 15 puntos de la suma de los 3 ejercicios.  No obstante, la 
Comisión de selección podrá adaptar la puntuación mínima posible prevista.” 

 
 
 

DNI 
Ejercicio 1 
sobre 12 

ptos 

Ejercicio 
2 sobre 
12 ptos 

Ejercicio 
3 sobre 
6 ptos 

Puntuación  

oposición 

18031653K 9,96 2,25 1,51 9,96 

25185714R 4,32 7,25 4,54 16,11 

18444819S 4,32 2,25 4,85 9,17 

72057306P  5,76 6,00 3,94 15,70 

 
 
 
Tercero .- Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en el tablón de anuncios de la 
entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos en Avda. Ranillas 3A, planta 3A, Oficina j Zaragoza 
50018 y en la página web de la entidad https://ast.aragon.es/ 
 
Cuarto.-  Convocar a los candidatos que han aprobado la fase oposición, en llamamiento único, 
para la realización de la fase de entrevista, que tendrá lugar el día 14 de noviembre de 2018 , a 
las 9:00 horas,  en las aulas del Instituto Aragonés de Empleo (INAEM-Espacio Empresas), sitas 
en Avda.  José Atarés 44, 50018 de Zaragoza. 
Los candidatos deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización de la prueba. 
  

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Consejera de Innovación, Investigación y Universidad en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del 
Gobierno de Aragón. 

 La Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, María Teresa Ortín 
Puértolas. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

. 
E

l 1
3
/1

1
/2

0
1
8
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

P
0
H

2
U

5
6
2
V

1
2
0
1
P

F
I.



  

  

 

 

  

 

3/2 

 

 
 

 

 

Relación Candidatos Aprobados fase oposición 

 

Responsable Área de Seguridad 

Resolución de convocatoria de 18 de julio de 2018 

Oferta 02-2018-007672  

 

 

DNI 
Ejercicio 1 
sobre 12 

ptos 

Ejercicio 
2 sobre 
12 ptos 

Ejercicio 
3 sobre 
6 ptos 

Puntuación  

oposición 

25185714R 4,32 7,25 4,54 16,11 

72057306P  5,76 6,00 3,94 15,70 

 

  

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

. 
E

l 1
3
/1

1
/2

0
1
8
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

P
0
H

2
U

5
6
2
V

1
2
0
1
P

F
I.


